
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie miedzy sesjami, 

złożone na dzień 19 grudnia 2024 r. 
 

 

 Zakończyliśmy prace remontowe przy zabytkach t.j. kościół w Brwilnie, 

kościół w Starej Białej i dworek w Nowych Proboszczewicach. Roboty 

remontowe dachu i elewacji kościoła w Brwilnie kosztowały 660 tys. zł,  

z czego 646 800 zł pochodzi z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych, 13 200 zł zostanie zapłacone z budżetu gminy. Wymiana 

stolarki drzwiowej w kościele w Starej Białej kosztowała 70 748 zł, z czego 

69431,04 zł pochodzi z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, 

natomiast 1416,96 zł z budżetu gminy Stara Biała. Złożone zostały wnioski  

o wypłatę środków z budżetu państwa i do końca roku faktury zostaną 

zapłacone. Wymiana stolarki drzwiowej i okiennej w zabytkowym budynku  

w Nowych Proboszczewicach kosztowała 211 178, 82 zł. Z dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego zostanie pokryta kwota 95 896,30 zł; 

 W dniach 10 i 11 grudnia odbyły się konsultacje dotyczące przebiegu drogi S10 

na terenie gminy Stara Biała; 

 W dniu 18 grudnia odbyło się spotkanie w Orlenie dotyczące usytuowania   

w przebiegu drogi S10 dodatkowego węzła do Orlenu; 

 W związku ze wzrostem występowania wysoce zjadliwej grypy ptaków  

u drobiu i ptaków dzikich na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, Wojewoda 

Mazowiecki wydał rozporządzenie z dnia 22 listopada 2024 r. w sprawie 

zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie miedzy innymi 

powiatu płockiego, w którym na podstawie ww. rozporządzenia na terenie 

powiatu Wojewoda Mazowiecki: 

- nakazał utrzymywanie drobiu w zamknięciu, 

- zakazał czasowego organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów  

z  udziałem ptaków, 

- zakazał utrzymywania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu; 

 Złożone zostały wnioski do urzędu Marszałkowskiego na zapobieganie 

bezdomności zwierząt, zakup sprzętu i umundurowania dla OSP, modernizację 

strażnicy w Dziarnowie, doposażenie Centrum Sportowego „ Wierzbica”  

w zabawki dla dzieci i elementy siłowni zewnętrznej. Ten wniosek został 

złożony wspólnie przez cztery sołectwa Nowe i Stare Proboszczewice, 

Miłodróż i Trzebuń. Złożyliśmy również dwa wnioski na budowę świetlicy  

w Ogorzelicach. W tym przypadku jeden wniosek jest złożony przez sołectwo 

Ogorzelice i sołectwo Kruszczewo; 



 Zgodnie z zapisami załącznika nr 5 do Programu Ochrony Powietrza 

obowiązującego w województwie mazowieckim Gmina Stara Biała 

zobowiązana jest do przeprowadzenia 65 kontroli każdego roku (2024-2026 r.) 

przestrzegania uchwały antysmogowej oraz spalania odpadów i pozostałości 

roślinnych. 

W ramach przestrzegania uchwały antysmogowej w 2024 r. skontrolowano 65 

nieruchomości co stanowi 1,85 % wszystkich budynków mieszkalnych na 

terenie miejscowości Trzebuń, Włoczewo i Miłodróż; 

 Do końca roku złożony zostanie wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na 

dotację na modernizację drogi w Kowalewku z tzw. FOGR-u. 

 


